

Strikkestafetten

Mandag d. 1/3 2021 kl. 11:00 – Fredag 5/3 2021 kl. 11:30

Kursusnummer: 21013. – Pris kr. 3.695,-.

Tillæg: Eneværelse kr. 400,-. Bad og toilet kr. 350,-.

Kursusleder: Pernille Cordes

Strik med inspiration fra Japan. Lær at strikke fascinerende japanske mønstre og eksperimenter med spændende garner. Kom til en inspirerende uge med Paulette Adam og Pernille Cordes, hvor anderledes materialer og spændende striketechnikker er i centrum. Japanske strikkemønstre er meget fascinerende. De originale designs og de mange variationer af klassiske strikkemønstre er en drøm for enhver erfaren strikker. Mønstrene baserer sig på finurlige diagrammer - som til tider er temmelig komplekse, og de indeholder helt særlige strikke symboler, som er nye for de fleste strikkere. Du lærer at forstå diagrammerne, og du lærer at strikke mange af de særlige strikke-symboler. Vi skal udforske garntyper, lære lidt om garners anatomi og om fibres egenskaber. Vi skal strikke smukke japansk inspirerede mønstre op i usædvanlige garner og i materialer, som måske ikke altid forbindes med strik. Efterbehandling er vigtig, og når man har strikket med usædvanlige materialer, kan man tage usædvanlige efterbehandlingsmetoder i brug. Kort før kurset modtager du en velkomstmil med en liste over ting, du bedes medbringe. Du må påregne udgifter til garn, som afregnes direkte med undervisere.

Kursusledere: Pernille Cordes, strikke- og hækle designer, forfatter, underviser og indehaver af webshoppen Englegarn. Læs mere på www.englegarn.dk og Paulette Adam, uddannet væver, materialenørd, medforfatter til flere strikke- og vævebøger, har firmaet Magiske Garner. www.magiskegarner.dk.

Vi får besøg af Mette Holm som har oversat den verdenskendte japanske forfatter Haruki Murakamis bøger til dansk. Mette Holm vil fortælle om blomsternes betydning i Japan og vise, hvordan blomsterne bruges i de smukkeste motiver og farvesammensætninger.

I Japan har man 72 årstider og hver eneste årstid har sit særpræg og sin blomst. Faktisk er det meget sigende, at det japanske ord for fyrværkeri er blomsterild - 花火 - for æstetisk set mødes man af et rent blomsterfyrværkeri i Japan. Hør mere om alle de steder, man møder blomsterne, og ikke mindst om de mange betydninger, de har for en japaner.